Rate, angepasstes EBITDA, Nettoverschuldung sowie angepasste industrielle Nettoverschuldung sind
oder können sogenannte Non-GAAP-Kennzahlen sein. Eine Definition dieser zusätzlichen Finanzkenn-
zahlen, eine Diskussion der am ehesten vergleichbaren IFRS-Kennzahlen, Informationen zum Nutzen
und zu den Grenzen in der Verwendung solcher ergänzenden Finanzkennzahlen sowie eine Überleitung
zu vergleichbaren IFRS-Kennzahlen finden Sie auf unserer Investor-Relations-Website unter

 www.siemens.com/nonGAAP

2 1. April 2013 – 30. Juni 2013 sowie 1. Oktober 2012 – 30. Juni 2013.

3  Bereinigt um Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte.

4  Unverwässertes Ergebnis je Aktie – auf Aktionäre der Siemens AG entfallend. Der gewichtete Durchschnitt
im Umlauf gewesener Aktien (unverwässert) (in Tausend) betrug für das Geschäftsjahr 2013 im dritten
Quartal 843.107 (im Vj. 879.228) und in den ersten neun Monaten 844.046 (im Vj. 877.466) Aktien.

5  Berechnet durch Teilen der angepassten industriellen Nettoverschuldung zum 30. Juni 2013 und 2012
durch das annualisierte angepasste EBITDA.

6  Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten.

7  Aus Vereinfachungsgründen wird der Begriff »Mitarbeiter« verwendet; er steht stellvertretend für
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

 eckdaten q3 und erste neun monate des geschäftsjahrs 2013 1, 2

KAPitAleffizienz
Q3 2013 Q3 2012 erste neun Monate erste neun Monate

2013 2012

Fortgeführte Aktivitäten

Kapitalrendite ROCE (angepasst) 13,1 % 14,5 % 13,5 % 15,3 %

liquiditätsentwicKlunG
Q3 2013 Q3 2012 erste neun Monate erste neun Monate

2013 2012

Fortgeführte Aktivitäten

Free Cash Flow 973 899 915 418

Cash Conversion Rate 0,97 0,78 0,29 0,12

Fortgeführte und nicht fortg. Aktivitäten

Free Cash Flow 1.053 967 992 291

Cash Conversion Rate 0,96 1,26 0,30 0,09

liquidität und KAPitAlstruKtur 30. Juni 2013 30. September 2012

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 6.071 10.891

Summe Eigenkapital (Aktionäre der Siemens AG) 27.393 30.855

Nettoverschuldung 16.219 9.292

Angepasste industrielle Nettoverschuldung 8.911 2.271

mitArbeiter (in tAusend) 7

30. Juni 2013 30. September 2012

Fortgeführte Fortgeführte
Aktivitäten Gesamt 6 Aktivitäten Gesamt 6

Mitarbeiter 368 404 370 410

Deutschland 119 129 119 130

Außerhalb Deutschlands 249 275 251 280

erGebnis
Q3 2013 Q3 2012 Veränderung in % erste neun Monate Veränderung in %

2013 2012

Summe Sektoren

Angepasstes EBITDA 1.823 2.299 – 21 % 5.855 6.735 – 13 %

Ergebnis Summe Sektoren 1.261 1.817 – 31 % 4.175 5.347 – 22 %

in % vom Umsatz (Summe Sektoren) 6,5 % 9,2 % 7,5 % 9,3 %

Fortgeführte Aktivitäten

Angepasstes EBITDA 1.831 2.343 – 22 % 6.044 7.085 – 15 %

Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten 1.004 1.152 – 13 % 3.131 3.417 – 8 %

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) 4 1,16 1,28 – 9 % 3,64 3,81 – 4 %

Fortgeführte und nicht fortg. Aktivitäten

Gewinn nach Steuern 1.098 770 43 % 3.341 3.092 8 %

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) 4 1,27 0,85 50 % 3,88 3,43 13 %

Volumen
Q3 2013 Q3 2012 Veränderung in % erste neun Monate Veränderung in %

Ist Vglb. 3 2013 2012 Ist Vglb. 3

Fortgeführte Aktivitäten

Auftragseingang 21.141 17.770 19 % 21 % 61.984 55.458 12 % 12 %

Umsatz 19.248 19.542 – 2 % – 1 % 55.404 56.741 – 2 % – 3 %

nicht testiert; in Mio. €, wenn nicht anders angegeben

unVerwässertes erGebnis je AKtie
(in €) – fortGeführte AKtiVitäten 4

Q3 2013 1,16

Q3 2012 1,28

Gewinn Aus fortGeführten AKtiVitäten
Q3 2013 1.004

Q3 2012 1.152

free cAsh flow – fortGeführte AKtiVitäten
Q3 2013 973

Q3 2012 899
8 %

umsAtz – fortGeführte AKtiVitäten
Q3 2013 19.248

Q3 2012 19.542
–1% 3

–13 %

–9 %

AuftrAGseinGAnG – fortGeführte AKtiVitäten
Q3 2013 21.141

Q3 2012 17.770
21% 3

AnGePAsste industrielle nettoVerschuldunG /
AnGePAsstes ebitdA – fortGeführte AKtiVitäten 5

Q3 2013 1,22

Q3 2012 0,46

 Zielkorridor: 0,5 – 1,0

roce (AnGePAsst) – fortGeführte AKtiVitäten
Q3 2013 13,1 %

Q3 2012 14,5 %

 Zielkorridor: 15 – 20 %

SIEMENS

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nicht testiert)
Drei und neun Monate bis 30. Juni 2013 und 2012

(in Mio. €, Ergebnis je Aktie in €)

Drei Monate
bis 30. Juni

Neun Monate
bis 30. Juni

  2013 2012(1) 2013 2012(1)

Umsatz ..... 19.248 19.542 55.404 56.741
Umsatzkosten ..... −14.103 −14.004 −39.975 −40.566
Bruttoergebnis vom Umsatz ..... 5.145 5.539 15.430 16.174
Forschungs- und Entwicklungskosten ..... −1.081 −1.083 −3.122 −3.137
Vertriebs- und allgemeine Verwaltungskosten ..... −2.938 −2.848 −8.336 −8.101
Sonstige betriebliche Erträge ..... 78 98 277 322
Sonstige betriebliche Aufwendungen ..... −57 −41 −250 −171
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen..... 188 −26 352 −391
Zinsertrag ..... 251 235 710 704
Zinsaufwand ..... −203 −190 −578 −576
Sonstiges Finanzergebnis ..... −32 68 −103 87
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten vor Ertragsteuern..... 1.350 1.753 4.380 4.911
Ertragsteuern..... −346 −600 −1.249 −1.494
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten ..... 1.004 1.152 3.131 3.417
Gewinn/Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten nach Steuern..... 94 −382 210 −326
Gewinn nach Steuern ..... 1.098 770 3.341 3.092

Davon entfallen auf:
Nicht beherrschende Anteile ..... 27 27 64 79
Aktionäre der Siemens AG ..... 1.071 743 3.277 3.013

Unverwässertes Ergebnis je Aktie
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten ..... 1,16 1,28 3,64 3,81
Gewinn/Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten ..... 0,11 −0,43 0,24 −0,38
Gewinn nach Steuern ..... 1,27 0,85 3,88 3,43

Verwässertes Ergebnis je Aktie
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten ..... 1,15 1,27 3,61 3,77
Gewinn/Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten ..... 0,11 −0,43 0,24 −0,37
Gewinn nach Steuern ..... 1,26 0,84 3,84 3,40

 KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG (nicht testiert)
 Drei und neun Monate bis 30. Juni 2013 und 2012
 (in Mio. €)

Drei Monate
bis 30. Juni

Neun Monate
bis 30. Juni

  2013 2012(1) 2013 2012(1)